
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία που 
βρίσκεται στη συμβολή των οδών Αθανασίου 
Διάκου και Μιαούλη, στο Ο.Τ. 155 του Δήμου Πε-
ριστερίου.

2 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
απαλλοτρίωσης σε τμήμα του Ο.Τ. 413, επί των 
οδών Μεγάλου Αλεξάνδρου και Υπερείδου, στον 
Δήμο Περιστερίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 556239 (1)

Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία 
που βρίσκεται στη συμβολή των οδών Αθανα-
σίου Διάκου και Μιαούλη, στο Ο.Τ. 155 του Δή-
μου Περιστερίου.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέ-
ρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
44403/20-11-2011 (Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/
23-12-2016 (Β’ 4251), 66313/24553/25-08-2017 (Β’ 3051) 
και 37419/13479/08-05-2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 864073/14-10-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β’ 4832).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τις δια-
τάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

5. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν. δ. (Α’ 228) και ει-

δικότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98).

7. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-

νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

8. Το από 31-3-1962 β.δ. «Περί καθορισμού των όρων 

και περιορισμών δομήσεως εις την περιοχήν Περιστερί-

ου (Αττικής)» (Δ’ 53).

9. Την υπ’ αρ. 3098/08-10-2021 αίτηση του Γρηγορίου 

Ντερέκη προς τη Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης του 

Δήμου Περιστερίου.

10. Την υπ’ αρ. 40/2022 απόφαση επανεπιβολής απαλ-

λοτρίωσης, του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πε-

ριστερίου.

11. Την υπ’ αρ. 99/2022 πράξη της Οικονομικής Επι-

τροπής του Δήμου Περιστερίου.

12. Την υπ’ αρ. 33/2022 απόφαση έγκρισης αναμόρ-

φωσης προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022, του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 

φάκελο.

Και επειδή:

1. Με την υπ’ αρ. 40/2022 απόφαση, το Δημοτικό Συμ-

βούλιο του Δήμου Περιστερίου, αναγνώρισε την πολε-

οδομική αναγκαιότητα διατήρησης τμήματος της οδού 

Αθανασίου Διάκου και αποφάσισε την επανεπιβολή της 

απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία φερόμενου ιδιοκτήτη Ντε-

ρέκη Γρηγορίου, στο Ο.Τ. 155, εμβαδού 131,00 τ.μ.

2. Με την υπ’ αρ. 99/2022 πράξη, η Οικονομική Επιτρο-

πή του Δήμου Περιστερίου εισηγήθηκε την αναμόρφω-

ση του προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022. Στην 

πράξη αυτή αναγράφεται στον κωδικό 40.7111.417, για 

την απαλλοτρίωση ακινήτου στο Ο.Τ 155 επί της οδού 

Μιαούλη, ποσό 45.000,00 ευρώ.

3. Με την υπ’ αρ. 33/2022 απόφαση, το Δημοτικό Συμ-

βούλιο του Δήμου Περιστερίου ενέκρινε την αναμόρ-

φωση του προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2022, 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 99/2022 πράξη της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 

κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, σε ιδιοκτησία του φερόμε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 446

5811

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.14 21:02:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5812 Τεύχος Δ’ 446/13.07.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004461307220002*

νου ιδιοκτήτη Γρηγορίου Ντερέκη, στο Ο.Τ. 155, εμβα-
δού 131,00 τ.μ., όπως αυτή είχε θεσμοθετηθεί με το από 
31-3-1962 β.δ. «Περί καθορισμού των όρων και περιορι-
σμών δομήσεως εις την περιοχήν Περιστερίου (Αττικής)» 
(Δ’ 53).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2022

Ο Εντεταλμένος 
Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

      Αριθμ. 556853 (2) 

Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 

απαλλοτρίωσης σε τμήμα του Ο.Τ. 413, επί των 

οδών Μεγάλου Αλεξάνδρου και Υπερείδου, στον 

Δήμο Περιστερίου.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 44403/20-11-2011 (Β’ 2494 και Β’ 2822),109290/
39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 66313/24553/25-08-2017 
(Β’ 3051) και 37419/13479/8-5-2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 864073/14-10-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β’ 4832).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τις δια-
τάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

5. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν. δ. (Α’ 228) και ει-
δικότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α’ 98).

7. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 9019/565/14-04-1993 απόφαση του 
Νομάρχη Δυτικής Αττικής «Μερική αναθεώρηση του 

ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου Αττικής - Συνοικία 

11» (Δ’ 415).

9. Την υπ’ αρ. 45147/19-10-2021 αίτηση της φερόμενης 

ιδιοκτήτριας.

10. Την υπ’ αρ. 41/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Περιστερίου, για την επανεπιβολή 

χαρακτηρισμού, τμήματος του Ο.Τ. 413, επί των οδών 

Μεγάλου Αλεξάνδρου και Υπερείδου, σε χώρο πλατείας.

11. Την υπ’ αρ. 99/2022 πράξη της Οικονομικής Επι-

τροπής του Δήμου Περιστερίου.

12. Την υπ’ αρ. 33/2022 απόφαση έγκρισης αναμόρ-

φωσης προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022, του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, σύμ-

φωνα με την 99/2022 Πράξη της Οικονομικής Επιτροπής.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 

φάκελο.

Και επειδή:

1. Με την υπ’  αρ. 41/2022 απόφαση, το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου Περιστερίου, αναγνώρισε την 

πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης χαρακτηρισμού 

τμήματος του Ο.Τ. 413, εμβαδού 111,00 τ.μ., σε χώρο 

πλατείας και αποφάσισε την επανεπιβολή του χαρακτη-

ρισμού αυτού για το ως άνω τμήμα.

2. Με την υπ’ αρ. 99/2022 πράξη, η Οικονομική Επιτρο-

πή του Δήμου Περιστερίου εισηγήθηκε την αναμόρφω-

ση του προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022. Στην 

πράξη αυτή αναγράφεται στον κωδικό 40.7111.420, για 

την απαλλοτρίωση ακινήτου στο Ο.Τ 413 επί των οδών 

Μεγάλου Αλεξάνδρου και Υπερείδου, ποσό 60.000,00 

ευρώ.

3. Με την υπ’ αρ. 33/2022 απόφαση, το Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Περιστερίου ενέκρινε την αναμόρ-

φωση του προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2022, 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 99/2022 πράξη της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 

κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, σε τμήμα του Ο.Τ. 413, 

εμβαδού 111,00 τ.μ., ιδιοκτησίας της φερόμενης συ-

νιδιοκτήτριας Χαρίκλειας - Χριστίνας Τρωϊάνου, όπως 

αυτή είχε θεσμοθετηθεί με την υπ’ αρ. οικ. 9019/565/

14-4-1993 απόφαση του Νομάρχη Δυτικής Αττικής «Με-

ρική αναθεώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερί-

ου Αττικής - Συνοικία 11» (Δ’ 415).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2022

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   


